

## Sivistyskeskuksen tilannekatsaus 7.10.2020

Syksy on edennyt nopeasti ja syysloma on ovella. Koronatilanne on maakunnassamme ollut tähän saakka maltillinen, mutta nyt se on kiihtyvässä vaiheessa. Lapualla tilanne on melko rauhallinen. Olemme kuitenkin varautuneet siihen, että tilanne saattaa meilläkin muuttua nopeasti.

Alkusyksystä voimassa olleet **hygieni- ja turvallisuusohjeet ovat edelleen tärkeitä:**

- varhaiskasvatukseen, kouluun ja työpaikoille **ei tulla sairaana**
- huolehditaan käsihygieniasta
- noudatetaan turvavälejä

Terveyden- ja hyvinvoinnin laitoksen kiihtymisvaiheen **maskisuositus koskee myös lukioita**. Lapuan lukiossa suositellaan kasvomaskien käyttöä henkilökunnalla ja opiskelijoilla **viimeistään syyslomalta palatessa 19.10.2020 alkaen**. Opiskelijoiden toivotaan käyttävän omia maskeja, mutta tarvittaessa kaupungilta tarjotaan kertakäyttösuojaimia. Päivässä tarvitaan vähintään kaksi maskia, joista toista voi käyttää kouluruokailuun asti ja toista kouluaterian jälkeen.

Uusi koronavirus tarttuu ensisijaisesti pisaratartuntana, kun sairastunut henkilö yskii, aivastaa, puhuu tai laulaa. Osa COVID-19-tartunnan saaneista henkilöistä ei saa lainkaan oireita tai oireet ovat hyvin vähäisiä, ja tästä syystä henkilö ei ole tietoinen tartunnastaan. Virus voi tarttua jo muutama päivä ennen oireiden alkua. Kasvomaskin asianmukainen käyttö voi vähentää tartuntoja estämällä pisaroiden leviämistä ympäristöön. Kasvomaskien teho perustuu osittain siihen, että mahdollisimman moni käyttää niitä asianmukaisesti (lähde: THL:n verkkosivut). Ohessa linkki THL:n videoon *Näin käytät kasvomaskia oikein*.

<https://thl.fi/fi/web/infektiotaudit-ja-rokotukset/ajankohtaista/ajankohtaista-koronaviruksesta-covid-19/tarttuminen-ja-suojautuminen-koronavirus/suositus-kasvomaskien-kaytosta-kansalaisille>

Lapuan lukiossa ei tässä vaiheessa siirrytä etäopetukseen, mutta tilannetta seurataan tarkasti ja valmius on olemassa nopeisiinkin muutoksiin. Vaihtoehtona kaikkien ryhmien siirtymiselle etäopetukseen on ns. vuorottelumalli, jossa ollaan vuoroviikoin lähi- ja etäopetuksessa.

Koska tilanne saattaa muuttua nopeastikin, on tärkeää seurata tarkasti varhaiskasvatuksen ja koulujen viestintäkanavia. Luonnollisesti noudatamme myös valtakunnallisia ja paikallisten terveysviranomaisten antamia ohjeistuksia.

Turvallista syksyä!

Lapuan sivistyskeskus